A vero quām Patroclum saltē sibi Achillis iussu auxiliari offenderunt, hic quidem cūm quæ ab Homero dicuntur, & egisset, & passus esset, decessit, super muro Troiam oppugnans. Cuius causa Achilles nihil quod turpe atque ignobile esset, aut dixit aut egit. Verūm cūm constanter ac prudenter luxisset, itaque eum sepulturæ mandasset, & vt ipse volebat, & illi fore gratum arbitrabatur, in Hectorē procedebat. Excessus vtiq. quibus Homerus usus est super Troianis: qui, cūm primū apparuit Achilles, vna cum curribus periēre, dēque iis, qui in flumine occisi sunt, fluminisque motum, cūm suam ipsius vndam in Achillem excitaret: laudat quidem Protesilaus, vt poëtica: prescribit verò, vt venusta: neque enim Scamandrum Achilli tanto existenti transitu potuisse, difficultem esse ait, magnis præcipue fluminibus minorem, neque Achillem cum flumine in certamen descendisse. Quod si vehementer in ipsum obstrepisset, declinasset vti- que, neque aduersus aquam progressus fuisset. His autem longè verisimilia (vt puto) illa percurrit: Compulsos quidem ad fluuiū Trojanos, plurēsque ipsorum ibi occisos, quām in toto bello perierint. Nec tamen hæc omnia ab Achille fuisse gesta, verūm ipso iam frētos Græcos descendisse, & qui in flumine erant, interfecisse. Achillē autem hæc quidem neglexisse, huiusmodi vero certanien concertasse, Erat vir ex Pœonia profectus: cuius & Homerus meminit. Asteropæum autem ipsum appellat, Axij fluuij nepotem, & utramque manum dexterum. Maximum autem Achiou-

rum ac Troianorum esse hunc Pœonem, & qui ad ferarum morem incuspides irrueret. Hunc Homerus omisit locum: ducebat autem sinceram potentiam Pœonas equites nuper ad Troiam profectus, quos Achilles perterrefactos in fugam vertit. Nam cum nondum huiusmodi viro occurrisset, dæmonem in se irruisse arbitrabantur. Solo autem subsistente Asteropæo, plus sibi timuit, quam ubi cum Hectore dimicabat. Nec Pœonem illæsus interfecit, unde cum socij ipsi interdicerent, ne eo die eum Hectore congrederetur, hos minimè sustinuit sermones, sed dicens, Videat me vulneribus quoque præstantiorum: in Hectorem pro mœnibus constitutum impetum fecit. Cum autem cum eiusmodi existentem, qualem in ipsius diximus oratione interfecisset, circum muros traxit, barbaro quidem atque ingrato more: verum quod Patroclum vlcisceretur, ignoscendo. Miro etenim ingenio quodam Achillem usum, magni semper aliquid pro amicis agere. Vnde omnibus quidem Græcis pro Palamede succensuisse, Patroclum verò atque Antilochum vindicasse ait. Quæ autem ab ipso super amicis Aiaci Telamonis filio dicta produntur, opera est pretium cognoscere. Aiace enim ipsum post hæc percunctante, quænam ipsi opera maximè fuissent periculosa? Quæ amicorum causa suscepit, inquit Achilles. Rursusque interroganti: Quænam suauiora ac leuiora? idem respondit. Admiracione autem affecto Aiace, quónam pacto idem opus arduum ac facile fieri posset? Quoniam (inquit) discrimina pro amicis, licet magna sint, omni tamen carent dolore,